
 

 

COMUNE DI 

CEDEGOLO 



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

FISSI VARIABILI TOTALE
53.194,04€         23.871,75€      77.065,79€       

6.583,67€           56.753,25€      63.336,92€       
TOTALE 59.777,71€         80.625,00€      140.402,71€     

Ripartizione costi fissi 88,99%
Totale costi fissi attribuibili alle utenze domestiche 53.194,04€   

superfici coefficiente 
fisso DPR 158

superfici 
riparametrate

ripartizione costi 
fissi per classe di 

abitanti

Tariffa fissa 
€/mq. Tariffa fissa 

€/mq. 2018
Differenza € 
2018/2019

Superficie totale utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 22.939,84           0,60 13.763,90          11.185,94              0,48762 0,48000 0,00762
Superficie totale utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 14.380,82           0,98 14.093,20          11.453,56              0,79645 0,78400 0,01245
Superficie totale utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 22.501,65           1,08 24.301,78          19.750,08              0,87772 0,86400 0,01372
Superficie totale utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 9.549,13             1,16 11.076,99          9.002,28                0,94273 0,92800 0,01473
Superficie totale utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 1.413,00             1,24 1.752,12            1.423,95                1,00775 0,99200 0,01575
Superficie totale utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare 358,00                 1,30 465,40                378,23                    1,05651 1,04000 0,01651

71.142,43           65.453,39          53.194,04€            

Ripartizione costi variabili 29,61%
Totale costi variabili attribuibili alle utenze domestiche 23.871,75€   

numero utenze 
per classe

coefficiente 
scelto DPR 158

numero utenze 
riparametrato

ripartizione costi 
variabili per classe 

di abitanti

Tariffa 
variabile 
€/utenza

Tariffa variabile 
€/utenza 2018

Differenza € 
2018/2019

Numero totale utenze domestiche con 1 componenti nucleo familiare 232                      0,76 176,43                3.864,92                16,64912 16,00000 0,64912
Numero totale utenze domestiche con 2 componenti nucleo familiare 123                      1,56 191,27                4.190,03                34,17450 32,48000 1,69450
Numero totale utenze domestiche con 3 componenti nucleo familiare 223                      2,10 467,67                10.245,18              46,00414 43,56000 2,44414
Numero totale utenze domestiche con 4 componenti nucleo familiare 76                         2,76 209,90                4.598,30                60,46258 57,10000 3,36258
Numero totale utenze domestiche con 5 componenti nucleo familiare 10                         3,27 32,70                  716,35                    71,63502 67,50000 4,13502
Numero totale utenze domestiche con 6 o più componenti nucleo familiare 3                           3,91 11,73                  256,97                    85,65533 80,74000 4,91533

667                      1.089,70            23.871,75€            

riduzione costi fissi €/mq. 
per classe

mq. medi per 
utenza

totale costi fissi
ripartizione costi 

variabili per 
utenza

totale tariffa 
per classe

imposta 
prov.le (5%)

TOTALE PREV. 
2019

UD con 1 componenti 0,0% 0,48762              99 48,27€                16,65€                    64,92€             3,25€               68,17€                 
UD con 2 componenti 0,0% 0,79645              117 93,18€                34,17€                    127,36€          6,37€               133,73€               
UD con 3 componenti 0,0% 0,87772              101 88,65€                46,00€                    134,65€          6,73€               141,39€               
UD con 4 componenti 0,0% 0,94273              126 118,78€             60,46€                    179,25€          8,96€               188,21€               
UD con 5 componenti 0,0% 1,00775              141 142,09€             71,64€                    213,73€          10,69€             224,41€               
UD con 6 o più componenti 0,0% 1,05651              119 125,72€             85,66€                    211,38€          10,57€             221,95€               

riduzione costi fissi €/mq. 
per classe

mq. medi per 
utenza

totale costi fissi
ripartizione costi 

variabili per 
utenza

totale tariffa 
per classe

imposta 
prov.le (5%)

TOTALE 2018 DIFFERENZA
DIFFERENZA 

(escluso tributo 
provinciale)

UD con 1 componenti 0,0% 0,48000              99 47,52€                16,00€                    63,52€             3,18€               66,70€                 € 1,47 € 1,40
UD con 2 componenti 0,0% 0,78400              117 91,73€                32,48€                    124,21€          6,21€               130,42€               € 3,31 € 3,15
UD con 3 componenti 0,0% 0,86400              101 87,26€                43,56€                    130,82€          6,54€               137,37€               € 4,02 € 3,83
UD con 4 componenti 0,0% 0,92800              126 116,93€             57,10€                    174,03€          8,70€               182,73€               € 5,48 € 5,22
UD con 5 componenti 0,0% 0,99200              141 139,87€             67,50€                    207,37€          10,37€             217,74€               € 6,67 € 6,36
UD con 6 o più componenti 0,0% 1,04000              119 123,76€             80,74€                    204,50€          10,23€             214,73€               € 7,22 € 6,88

PARTE FISSA

PARTE VARIABILE

SINTESI

UTENZE DOMESTICHE

Tari 2019

2%

Differenza % 
2018/2019

2%
2%
2%
2%
2%

QUOTA UD
QUOTA UND

Tari 2018

Differenza % 
2018/2019

6%

5%
6%
6%

4%
5%



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

FISSI VARIABILI TOTALE
QUOTA UD 53.194,04€             23.871,75€             77.065,79€             

QUOTA UND 6.583,67€               56.753,25€             63.336,92€             
TOTALE 59.777,71€             80.625,00€             140.402,71€           

Ripartizione costi fissi 11,01%
Totale costi fissi attribuibili alle utenze non domestiche 6.583,67€               

superfici 
assog g ettabili

coefficiente scelto 
DPR 158

superfici 
riparametrate

ripartizione costi in 
classi di attività

costi fissi €/mq. 
per classe

Tariffa F issa 2018 Diff % 2018/2019 Diff € 2018/2019

01 -  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luog hi di culto 303,83                     0, 3 2 97,23                       37,63                       0,12386                  0,11200 9,58% 0,01186
02 -  C ampeg g i, distributori carburanti 90,80                       0, 80 72,64                       28,12                       0,30965                  0,28000 9,58% 0,02965
03 -  Stabilimenti balneari, terme e simili, stadio, autostazioni e Stazioni ferroviarie0,00                         0, 3 8 0,00                         0,00                         0,14708                  100,00% 0,14708
04 -  E sposizioni, autosaloni 1.289,00                 0, 3 0 386,70                     149,68                     0,11612                  0,10500 9,58% 0,01112
05 -  A lberg hi con ristorante 478,50                     1, 07 512,00                     198,18                     0,41416                  0,37450 9,58% 0,03966
06 -  A lberg hi senza ristorante 0,00                         0, 91 0,00                         0,00                         0,35223                  0,31850 9,58% 0,03373
07 -  C ase di cura e riposo 0,00                         0, 95 0,00                         0,00                         0,36771                  100,00% 0,36771
08 -  Uffici, ag enzie, studi professionali 737,00                     1, 00 737,00                     285,27                     0,38707                  0,35000 9,58% 0,03707
09 -  B anche ed istituti di credito 449,00                     0, 58 260,42                     100,80                     0,22450                  0,20300 9,58% 0,02150
10 -  Neg ozi abbig l., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli816,59                     1, 11 906,42                     350,84                     0,42964                  0,38850 9,58% 0,04114
11 -  E dicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 180,00                     1, 07 192,60                     74,55                       0,41416                  0,37450 9,58% 0,03966
12 -  A ttività artig ianali tipo botteg he:  faleg name, idraul.,fabbro, elettric., parrucchiere839,45                     0, 7 2 604,40                     233,94                     0,27869                  0,25200 9,58% 0,02669
13 -  C arrozzeria, autofficina, elettrauto 0,00                         0, 92 0,00                         0,00                         0,35610                  0,32200 9,58% 0,03410
14 -  A ttività industriali con capannoni di produzione 10.431,87               0, 91 9.493,00                 3.674,41                 0,35223                  0,31850 9,58% 0,03373
15 -  A ttività artig ianali di produzione beni specifici 344,55                     1, 09 375,56                     145,37                     0,42190                  0,38150 9,58% 0,04040
16 -  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 0,00                         2, 4 2 0,00                         0,00                         0,93670                  0,84700 9,58% 0,08970
17 -  B ar, caffè, pasticceria 764,52                     1, 82 1.391,43                 538,57                     0,70446                  0,63700 9,58% 0,06746
18 -  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formag g i, g eneri alim.952,79                     1, 7 6 1.676,92                 649,08                     0,68123                  0,61600 9,58% 0,06523
19 -  P lurilicenze alimentari e/o miste 0,00                         1, 54 0,00                         0,00                         0,59608                  100,00% 0,59608
20 -  O rtofrutta, pescherie, fiori e piante 173,08                     1, 7 5 302,90                     117,24                     0,67736                  0,61250 9,58% 0,06486
21 -  Discoteche, nig ht club 0,00                         1, 04 0,00                         0,00                         0,40255                  100,00% 0,40255

17.851                     17.009,21               6.583,67€               

UTENZE NON DOMESTICHE

PARTE FISSA



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

Ripartizione costi variabili 70,39%
Totale costi variabili attribuibili alle utenze non domestiche 56.753,25€             

superfici 
assog g ettabili

parametro k g /mq. 
anno scelto DPR 

158

k g ./anno ottenuti ripartizione costi 
per classe di 

attività

costi variabili 
€/mq. per classe

Tariffa Variabile 
2018

Diff % 2018/2019 Diff € 2018/2019

01 -  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luog hi di culto 303,83                     2, 6 0 789,96                     305,04                     1,00398                  0,91000 9,36% 0,0940
02 -  C ampeg g i, distributori carburanti 90,80                       6 , 55 594,74                     229,66                     2,52926                  2,29250 9,36% 0,2368
03 -  Stabilimenti balneari, terme e simili, stadio, autostazioni e Stazioni ferroviarie0,00                         3 , 11 0,00                         0,00                         1,20092                  100,00% 1,2009
04 -  E sposizioni, autosaloni 1.289,00                 2, 50 3.222,50                 1.244,36                 0,96537                  0,87500 9,36% 0,0904
05 -  A lberg hi con ristorante 478,50                     8, 7 9 4.206,02                 1.624,14                 3,39423                  3,07650 9,36% 0,3177
06 -  A lberg hi senza ristorante 0,00                         7 , 4 9 0,01                         0,00                         2,89224                  2,62150 9,36% 0,2707
07 -  C ase di cura e riposo 0,00                         7 , 82 0,01                         0,00                         3,01967                  100,00% 3,0197
08 -  Uffici, ag enzie, studi professionali 737,00                     8, 21 6.050,77                 2.336,48                 3,17026                  2,87350 9,36% 0,2968
09 -  B anche ed istituti di credito 449,00                     4 , 7 8 2.146,22                 828,76                     1,84578                  1,67300 9,36% 0,1728
10 -  Neg ozi abbig l., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli816,59                     9, 12 7.447,30                 2.875,75                 3,52166                  3,19200 9,36% 0,3297
11 -  E dicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 180,00                     8, 80 1.584,00                 611,66                     3,39809                  3,08000 9,36% 0,3181
12 -  A ttività artig ianali tipo botteg he:  faleg name, idraul.,fabbro, elettric., parrucchiere839,45                     5, 90 4.952,76                 1.912,49                 2,27826                  2,06500 9,36% 0,2133
13 -  C arrozzeria, autofficina, elettrauto 0,00                         7 , 55 0,01                         0,00                         2,91541                  2,64250 9,36% 0,2729
14 -  A ttività industriali con capannoni di produzione 10.431,87               8, 00 83.454,96               32.225,83               3,08917                  2,80000 9,36% 0,2892
15 -  A ttività artig ianali di produzione beni specifici 344,55                     8, 92 3.073,39                 1.186,78                 3,44443                  3,12200 9,36% 0,3224
16 -  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 0,00                         19, 83 0,02                         0,01                         7,65728                  6,94050 9,36% 0,7168
17 -  B ar, caffè, pasticceria 764,52                     14 , 91 11.398,99               4.401,68                 5,75744                  5,21850 9,36% 0,5389
18 -  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formag g i, g eneri alim.952,79                     14 , 4 3 13.748,82               5.309,06                 5,57209                  5,05050 9,36% 0,5216
19 -  P lurilicenze alimentari e/o miste 0,00                         12, 59 0,01                         0,00                         4,86158                  100,00% 4,8616
20 -  O rtofrutta, pescherie, fiori e piante 173,08                     24 , 86 4.302,89                 1.661,54                 9,59960                  8,70100 9,36% 0,8986
21 -  Discoteche, nig ht club 0,00                         8, 56 0,01                         0,00                         3,30541                  100,00% 3,3054

17.851                     195,32                     146.973,38             56.753,25€             

PARTE VARIABILE



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

costi fissi €/mq. 
per classe

costi variabili 
€/mq. per classe

totale al mq.
TARI  2018 (totale 

al mq)
Diff % 2018/2019 Diff € 2018/2019

01 -  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luog hi di culto 0,12386 1,00398 1,12784 1,02200 10,36% 0,10584
02 -  C ampeg g i, distributori carburanti 0,30965 2,52926 2,83891 2,57250 10,36% 0,26641
03 -  Stabilimenti balneari, terme e simili, stadio, autostazioni e Stazioni ferroviarie0,14708 1,20092 1,34800 0,00000 # DI V /0! 1,34800
04 -  E sposizioni, autosaloni 0,11612 0,96537 1,08149 0,98000 10,36% 0,10149
05 -  A lberg hi con ristorante 0,41416 3,39423 3,80839 3,45100 10,36% 0,35739
06 -  A lberg hi senza ristorante 0,35223 2,89224 3,24447 2,94000 10,36% 0,30447
07 -  C ase di cura e riposo 0,36771 3,01967 3,38738 0,00000 # DI V /0! 3,38738
08 -  Uffici, ag enzie, studi professionali 0,38707 3,17026 3,55733 3,22350 10,36% 0,33383
09 -  B anche ed istituti di credito 0,22450 1,84578 2,07028 1,87600 10,36% 0,19428
10 -  Neg ozi abbig l., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli 0,42964 3,52166 3,95130 3,58050 10,36% 0,37080
11 -  E dicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,41416 3,39809 3,81225 3,45450 10,36% 0,35775
12 -  A ttività artig ianali tipo botteg he:  faleg name, idraul.,fabbro, elettric., parrucchiere0,27869 2,27826 2,55695 2,31700 10,36% 0,23995
13 -  C arrozzeria, autofficina, elettrauto 0,35610 2,91541 3,27151 2,96450 10,36% 0,30701
14 -  A ttività industriali con capannoni di produzione 0,35223 3,08917 3,44140 3,11850 10,35% 0,32290
15 -  A ttività artig ianali di produzione beni specifici 0,42190 3,44443 3,86633 3,50350 10,36% 0,36283
16 -  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 0,93670 7,65728 8,59398 7,78750 10,36% 0,80648
17 -  B ar, caffè, pasticceria 0,70446 5,75744 6,46190 5,85550 10,36% 0,60640
18 -  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formag g i, g eneri alim. 0,68123 5,57209 6,25333 5,66650 10,36% 0,58683
19 -  P lurilicenze alimentari e/o miste 0,59608 4,86158 5,45766 0,00000 # DI V /0! 5,45766
20 -  O rtofrutta, pescherie, fiori e piante 0,67736 9,59960 10,27696 9,31350 10,34% 0,96346
21 -  Discoteche, nig ht club 0,40255 3,30541 3,70796 0,00000 # DI V /0! 3,70796

SINTESI



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

MQ Tariffa 2019 Tributo 
provinciale (5%)

Tot TARI 2019 Tariffa 2018 Tributo 
provinciale (5%)

Tot TARI 2018

01 -  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luog hi di culto 303,83 342,67€                  17,13€                     359,81€                  310,51€                  15,53€                     326,04€                  33,77 € 32,16
02 -  C ampeg g i, distributori carburanti 217,16 616,50€                  30,82€                     647,32€                  558,64€                  27,93€                     586,58€                  60,75 € 57,85
03 -  Stabilimenti balneari, terme e simili, stadio, autostazioni e Stazioni ferroviarie0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00
04 -  E sposizioni, autosaloni 184,14 199,15€                  9,96€                       209,11€                  180,46€                  9,02€                       189,48€                  19,62 € 18,69
05 -  A lberg hi con ristorante 239,25 911,16€                  45,56€                     956,71€                  825,65€                  41,28€                     866,93€                  89,78 € 85,50
06 -  A lberg hi senza ristorante 0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00
07 -  C ase di cura e riposo 0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00
08 -  Uffici, ag enzie, studi professionali 51,06 181,65€                  9,08€                       190,73€                  164,60€                  8,23€                       172,83€                  17,90 € 17,05
09 -  B anche ed istituti di credito 224,50 464,78€                  23,24€                     488,02€                  421,16€                  21,06€                     442,22€                  45,80 € 43,62
10 -  Neg ozi abbig l., calzature, libreria, cartol., ferram. e altri beni durevoli65,22 257,72€                  12,89€                     270,60€                  233,53€                  11,68€                     245,21€                  25,39 € 24,18
11 -  E dicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 90,00 343,10€                  17,16€                     360,26€                  310,91€                  15,55€                     326,45€                  33,81 € 32,20
12 -  A ttività artig ianali tipo botteg he:  faleg name, idraul.,fabbro, elettric., parrucchiere79,96 204,45€                  10,22€                     214,67€                  185,26€                  9,26€                       194,53€                  20,15 € 19,19
13 -  C arrozzeria, autofficina, elettrauto 200,00 654,30€                  32,72€                     687,02€                  592,90€                  29,65€                     622,55€                  64,47 € 61,40
14 -  A ttività industriali con capannoni di produzione 1159,10 3.988,92€               199,45€                  4.188,36€               3.614,64€               180,73€                  3.795,38€               392,99 € 374,27
15 -  A ttività artig ianali di produzione beni specifici 86,14 333,04€                  16,65€                     349,69€                  301,78€                  15,09€                     316,87€                  32,82 € 31,25
16 -  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00
17 -  B ar, caffè, pasticceria 95,57 617,53€                  30,88€                     648,41€                  559,58€                  27,98€                     587,56€                  60,85 € 57,95
18 -  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formag g i, g eneri alim.77,86 486,87€                  24,34€                     511,21€                  441,18€                  22,06€                     463,24€                  47,97 € 45,69
19 -  P lurilicenze alimentari e/o miste 0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00
20 -  O rtofrutta, pescherie, fiori e piante 37,93 389,79€                  19,49€                     409,28€                  353,25€                  17,66€                     370,91€                  38,37 € 36,54
21 -  Discoteche, nig ht club 0,00 -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         0,00 € 0,00

DIFFERENZA 
(escluso tributo 

provinciale)
CATEGORIA

TARI 2019 TARI 2018
DIFFERENZA


